平成２９年度第９回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：平成２９年１２月７日（木） １５：０４ ～ １５：４６

開催場所：管理棟４階 大会議室

出席者数：８７人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程予備審査面接の実施報告について（１０月入学者）

２．博士後期課程最終発表会の実施報告について（追加分）

３．博士後期課程第２次中間発表会の実施報告について（４月入学者）

４．博士前期課程修士論文題目について（３月修了予定者分）

５．博士後期課程博士論文題目について（３月修了予定者分）

６．部局間協定校からの特別聴講学生・特別研究学生の申請手順等について

７．学籍異動について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．博士前期課程研究計画及び指導体制について（１０月入学者）

２．博士後期課程博士論文執筆計画及び指導体制について（１０月入学者）

３．指導教員の変更について

４．平成３０年度学年暦について

５．平成３０年度博士前期課程入学試験（冬季試験）実施要項について

６．平成３０年度博士後期課程入学試験実施要項について

７．学籍異動（在学期間の延長）について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係［審議事項］

１．平成３０年度教員人事（採用）の業績審査について

２．特任教員（クロス・アポイントメント制度）の雇用について

３．学術交流協定について

その他事項

１．箕面新キャンパス移転に伴う駅名候補案の募集について依頼があった。

２．本学のネットワークに接続するパソコン等へウイルス対策ソフトを導入し、導入さ

 れてないパソコンについては、本学のネットワークに接続しないよう、注意喚起があ

 った。

３．外国語教育のフロンティアについて説明があった。
４．来年度の科研費に積極的に申請するとともに、教員基礎データについて、未更新者は更

 新するよう依頼があった。

５．次回の開催日について予告があった。

以  上